
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33011 45Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2015

Protocolo 898122

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES
CURSO DE BACHARELADO EM MÚSICA

EDITAL Nº 008/2015
PROCESSO SELETIVO 2016 - BACHARELADO EM MÚSICA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a retifi cação do EDITAL N º 
008/2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado, no dia 21 de 
outubro de 2015 conforme a seguir:
No subitem 3.2 , da inscrição, onde se lê “dia 16 de novembro 
de 2015, às 23h do dia 18 de dezembro de 2015”, leia-se “30 
de novembro de 2015, às 23h do dia 18 de dezembro de 2015”.
No subitem 4.1, referente  a data de requerimento de solicitação 
de Isenção de Taxa de Inscrição para pessoas com Defi ciências 
(PcD) e para pessoas com Hipossufi ciência econômica, onde se 
lê “16 de novembro à 4 de dezembro de 2015”, leia-se “30 de 
novembro à 8 de dezembro  de 2015”.
“NO ANEXO II, no Quadro Geral de Vagas, onde se lê
” Instrumento Violino, Vagas Ofertadas 02,“ leia-se “Vagas 
Ofertadas 01”; “Instrumento Viola, Vagas Ofertadas 02”, leia-se, 
“Vagas Ofertadas 01”; “Instrumento Clarinete, Vagas Ofertadas 
01”, leia-se “Vagas Ofertadas 02”; “Instrumento Trompete Vagas 
Ofertadas 01”, leia-se, “Vagas Ofertadas 02”.
Paulo José Campos de Melo
Superintendente da Fundação Carlos Gomes

Protocolo 898540

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

APOSTILAMENTO
Número: 001/2015
Assinatura: 11/11/2015
Valor: R$ 3.565,54
Justifi cativa: Ordenar a execução de despesa no exercício de 
2015, na classifi cação orçamentária 65.201.24.392.1366.6521, 
Elemento de despesa 33.90.37, Fonte 0101.
Contrato: 034/2014
Belém, 11 de novembro de 2015
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente em exercício da FUNTELPA

Protocolo 898318
APOSTILAMENTO

Número: 001/2015
Assinatura: 11/11/2015
Valor: R$ 1.024,09
Justifi cativa: Ordenar a execução de despesa no exercício de 
2015, na classifi cação orçamentária 65.201.24.392.1366.6521, 
Elemento de despesa 33.90.39, Fonte 0101.
Contrato: 195/2011
Belém, 11 de novembro de 2015
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente em exercício da FUNTELPA

Protocolo 898322
APOSTILAMENTO

Número: 001/2015
Assinatura: 11/11/2015
Valor: R$ 5.471,60
Justifi cativa: Ordenar a execução de despesa no exercício de 
2015, na classifi cação orçamentária 65.201.24.392.1366.6521, 
Elemento de despesa 33.90.37, Fonte 0101.
Contrato: 029/2014
Belém, 11 de novembro de 2015
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente em exercício da FUNTELPA

Protocolo 898327
APOSTILAMENTO

Número: 001/2015
Assinatura: 11/11/2015
Valor: R$ 5.227,88
Justifi cativa: Ordenar a execução de despesa no exercício de 

2015, na classifi cação orçamentária 65.201.24.392.1366.6521, 
Elemento de despesa 33.90.37, Fonte 0101.
Contrato: 005/2015
Belém, 11 de novembro de 2015
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente em exercício da FUNTELPA

Protocolo 898333

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

PORTARIA Nº 1005-GAB/SEDUC, DE 12 DE NOVEMBRO 
DE 2015

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
das atribuições previstas no art. 138 da Constituição do Estado 
do Pará; 
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a Instrução Normativa nº 002, de 09 
de novembro de 2015.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo 898607

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA JOSE PAIVA PIMENTEL
Cargo do Servidor : MERENDEIRA (SABERES DA TERRA)
Data de Admissão: 04/11/2015
Término Vínculo: 03/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2702/2015-MOJU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANTONIO ALMEIDA DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA TERRA)
Data de Admissão: 04/11/2015
Término Vínculo: 03/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2703/2015-DOM ELISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUDMYLLA MARIA FARIAS MACIEL DUARTE
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 13/11/2015
Término Vínculo: 12/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2704/2015-PIÇARRA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SIVONEI ESTEVES DE OLIVEIRA DE JESUS
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 13/11/2015
Término Vínculo: 12/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2705/2015-PIÇARRA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: AMANDA SILVA DE ARAUJO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 13/11/2015
Término Vínculo: 12/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2706/2015-PARAUAPEBAS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSIANE DOS SANTOS TRINDADE
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 13/11/2015
Término Vínculo: 12/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2707/2015-AFUÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GENIVAL DE SOUZA MARTINS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 13/11/2015
Término Vínculo: 12/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2708/2015-SANTA CRUZ DO ARARI
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EDILSON COSTA FREITAS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/11/2015
Término Vínculo: 09/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2709/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANDREZA MARIA CARMO DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)

Data de Admissão: 04/11/2015
Término Vínculo: 03/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2710/2015-ORIXIMINÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSE DE ARAUJO COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/11/2015
Término Vínculo: 09/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2711/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LISANDRA CARDOSO FARIAS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/11/2015
Término Vínculo: 09/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2712/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: IGLEI LAVOR FONTENELLE
Cargo do Servidor : PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 04/11/2015
Término Vínculo: 03/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2713/2015-ORIXIMINÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: VALDIRENE LOPES DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/11/2015
Término Vínculo: 04/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2714/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANDREA RABELO LEMOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/11/2015
Término Vínculo: 04/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2715/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: AVANA MODESTO DE SOUSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/11/2015
Término Vínculo: 04/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2716/2015-BELTERRA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSE DOS SANTOS MARINHO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2717/2015-CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LINDALVA FERREIRA DIAS MARQUES
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2718/2015-CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: THAIS SOUZA GALDINO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2719/2015-SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: BAY KAIAPO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2720/2015-OURILÂNDIA DO NORTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ADIEL PEREIRA DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2721/2015-FLORESTA DO ARAGUAIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JEDDSON DE OLIVEIRA MENDES
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2722/2015-FLORESTA DO ARAGUAIA


